

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie Nieuwdorperweg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bodegraven - Reeuwijk
Referentie: 171700.OR.B24.001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Uitstel aanbesteding?

Vraag:

Graag het verzoek deze aanbesteding met 2 weken uit te stellen? Gelet op de vele aanbestedingen deze periode zo na de bouwvakantie en de grootte van het project vragen wij iets meer de tijd voor de prijsvorming.

Antwoord:

Gelet op dat de OG in inschrijffase geen werk-/kwaliteits-/faseringsplannen verwacht van de ON en de hoeveelheid repetitieve handelingen, stelt OG de aanbesteding niet uit.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek deel 1.11 Vlootontheffing

Vraag:

Is er naast de vlootontheffing ook een as-last beperking voor materieel van toepassing?

Antwoord:

De beperking geldt voor een totaal massa van 20 ton. Uitgaande van minimaal 2 assen; is de as-lastbeperking 10 ton waarbij de totaal massa van 20 ton in alle gevallen leidend is. D.w.z. beladen materieel. Zie ook bijlage "model vlootontheffing", bijgevoegd bij het BLVC-plan, lid 'H' onder de voorwaarden. OG stelt een overslag-/depotlocatie ter beschikking cf. bestek.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Bestek deel 1.11 Vlootontheffing

Vraag:

Op de Nieuwdorperweg is een gewichtsbeperring van kracht van 8 ton. De Opdrachtgever stelt een vlootontheffing ter beschikking aan de opdrachtnemer voor materieel tot maximaal 20 ton.

Vraag: Geldt de vlootontheffing van maximaal 20 ton voor onbeladen materieel?

Antwoord:

Nee, dit betreft een totaalmasse van 20 ton. D.w.z. beladen materieel. Zie ook bijlage "model vlootontheffing", bijgevoegd bij het BLVC-plan, lid 'H' onder de voorwaarden. OG stelt een overslag-/depotlocatie ter beschikking cf. bestek.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek deel 1.05 Tijdsbepaling

Vraag:

De korting bij te late oplevering bedraagt per werkdag 2 promille van de aanneemsom (met een minimum van € 750,00 per werkdag).

De korting staat naar oordeel van gegadigde niet in juiste verhouding tot de verwachte opdrachtwaarde en heeft daarmee een disproportioneel karakter. Daarom verzoekt gegadigde om een matiging van deze korting naar maximaal € 500,- per werkdag en een maximale korting van 10% van de opdrachtwaarde.

Antwoord:

OG past de kortingsregeling als volgt aan:

De korting bij te late oplevering bedraagt per werkdag 2 promille van de aanneemsom (met een maximum van €500,- per werkdag) tot een maximum van 10% van de opdrachtwaarde.

Dit is gewijzigd in de aanbestedingsleidraad en het bestek.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par 3.2 Planning

Vraag:

Bekendmaking nota van inlichtingen staat gepland op 10-09-2024 om 13:00

uur.

Vraag: Is het mogelijk om de ingediende vragen voor inlichtingen doorlopend te beantwoorden tot 10-09-2024?

Antwoord:

Gelet op dat de OG in inschrijffase geen werk-/kwaliteits-/faseringsplannen verwacht van de ON en de hoeveelheid repetitieve handelingen, stelt OG de mogelijkheid tot het stellen van vragen niet uit.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad par 3.2 Planning

Vraag:

De mogelijkheid tot het stellen van vragen voor inlichtingen is tot 03-09-2024 om 23:59 uur.

Vraag: I.v.m. de complexiteit van het werk vragen wij u om OF een Extra mogelijkheid tot het stellen van vragen voor inlichtingen op te nemen OF om de termijn van het stellen van vragen tot inlichtingen te verlengen tot 09-09-2024 om 23:59 uur. Is dat akkoord?

Antwoord:

Gelet op dat de OG in inschrijffase geen werk-/kwaliteits-/faseringsplannen verwacht van de ON en de hoeveelheid repetitieve handelingen, stelt OG de mogelijkheid tot het stellen van vragen niet uit.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg

Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage A2-2 & Aanbestedingsleidraad par 7.4 - Inzet SROI

Vraag:

In bijlage A2-2 en in de aanbestedingsleidraad par 7.4 wordt gesteld dat minimaal 2% van de contractwaarde moet worden toegepast aan SROI.

Vraag: I.v.m. de grote hoeveelheid te leveren en af te voeren materialen vragen wij u de inzet aan SROI aan te passen naar 2% van de loonsom. Is dat akkoord?

Antwoord:

De loonsom verschilt per ON en is voor OG niet te verifiëren. Vanwege de hoeveelheid te leveren en af te voeren materialen, past OG de SROI-verplichting aan naar 1% van de contractwaarde. De aanbestedingsleidraad

en bijlage A2-2 zijn gewijzigd.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek deel 2.2, post 2

Vraag:

I.v.m. de uiteenlopende dikte van de teerhoudende funderingslaag, vragen wij u een separate bestekspost op te nemen voor het vervoeren van teerhoudend funderingsmateriaal naar een erkende verwerkingsinrichting. Is dat akkoord?

Antwoord:

OG gaat akkoord, t.b.v. verschil in acceptatiekosten in materiaal worden 3 vervoers posten toegevoegd en worden er verwijzingen toegevoegd aan de betreffende posten.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Bestek deel 2.2, post 820010

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting te vervoeren teerhoudend verhardingsmateriaal is 25.230 ton. Klopt dit?

Antwoord:

Nee, post betreft 2523 ton, hoeveelheid wordt gewijzigd

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bestek deel 2.2, post 2

Vraag:

Bij een groot aantal bestekposten ontbreken de leveranties, het gaat grotendeels om het menggranulaat, wilt u dit nakijken.

Antwoord:

In hoofdstuk 2 is vermeld: "Hoofdstuk 21 t/m 24 betreft aanbrengen

exclusief leveranties voor de volgende materialen: Zand, Grond, Menggranulaat en Schuimglas. Materiaal leveren conform hoofdstuk 81." Een passage van gelijkwaardige strekking is vermeld in hoofdstuk 3. Het is aan ON om de leveranties in te plannen naar gelang voortgang, werksectie en beschikbare depotruimte. Posten zijn niet gewijzigd.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bestek post 120070

Vraag:
n.v.t.

Antwoord:
De eerste bewonersavond is ingepland op 8 oktober 2024.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bijlage 5

Vraag:
n.v.t.

Antwoord:
De vergunning voor het tijdelijk (grond)depot is toegevoegd

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg
Beantwoord op: 9 sep. 2024

Ref.nr. 13
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad par 3.2 Planning.

Vraag:
De definitieve gunning staat gepland op dinsdag 8-10-2024 (week 41). Aanvang fase 1 staat gepland in week 42. Dit lijkt erg optimistisch gezien de complexiteit van het werk en de daarbij behorende voorbereidingstijd, de doorlooptijd voor het verkrijgen van vergunningen (art. 01 10 02 lid 02), het indienen van de verkeersplannen minimaal 15 werkdagen voor aanvang van het werk (excl. goedkeuringstermijn) (art. 62 12 01 lid 02 & art. 62.13.01). Wij vragen u daarom de tijdsbepaling volgens PAR 1.05 van het bestek te

herzien.

Antwoord:

OG stelt voor dit werk de benodigde vergunningen en reeds goedgekeurde verkeersplannen (zie bijlagen bij bestek) ter beschikking. OG heeft de eerste fase van dit werk in Melvin aangemeld. ON moet enkel de benodigde meldingen (grondstromen, BUS-tup, etc.) verzorgen.

OG vindt het geen probleem als ON na week 42 start, maar OG houdt vast aan gereedkomen fase 1 in week 51 i.v.m. geen asfaltwerkzaamheden in de periode 25-12-2024 t/m 01-03-2025 én daaropvolgend broedseizoen.

Percelen: P1 Reconstructie Nieuwdorperweg

Beantwoord op: 10 sep. 2024